
وزیر دفاع:
باید در حوزه فضا فعال باشیم

وزیر دفاع گفت: نزدیک به ۳۴ سال است در وزارت دفاع فعالیت در حوزه 
فضا آغاز شده و حدود ۲۷ سال از نخستین پرتاب ماهواره می‌گذرد و به بلوغ 

در این حوزه رسیده‌ایم.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح شنبه - ۲۰ دی ۱۴۰۴ - در بازدید از عملکرد ماهواره پایا ساخت 
متخصصان فضایی صنایع الکترونیک وزارت دفاع )صاایران( که اخیرا به فضا 
پرتاب و در مدار زمین قرار گرفت، طی سخنانی در حضور خبرنگاران گفت: 
چند روز پیش سه ماهواره با موفقیت پرتاب کردیم و در مدار قرار گرفت که 

یکی از آن ماهواره‌ها )پایا( حاصل دانشمندان وزارت دفاع در صاایران بود.
وی ادامه داد: ماهواره پایا سنگین ترین ماهواره پرتاب شده ساخت همکاران 
ما در صاایران است و امروز به همراه همکارانشان از سازمان فضایی ایران طی 
بازدید از این مجموعه و عملکرد ماهواره پایا شاهد همکاری بسیار نزدیک و 
خوبی با همه بخش های فعال این حوزه بودیم که این همکاری و هماهنگی 
موجب هم افزایی و رسیدن به پیشرفت های خوبی در حوزه هوافضا شده 
است. وزیر دفاع ادامه داد: امروز در یک ساعت خاص، گذر ماهواره پایا از 
روی ایران را شاهد بودیم و در این مرکز تصاویر زنده‌ای را مشاهده کردیم که 

این لحظه بسیار افتخار آمیزی بود.
امیر سرتیپ نصیرزاده برنامه‌های آینده در این حوزه با همکاری سازمان 
فضایی را در دستور کار داریم و امروز در این بازدید در جریان پیشرفت‌ها قرار 

گرفتیم که در سال آینده آن‌ها را به اجرا خواهیم گذاشت.
وی گفت نزدیک به ۳۴ سال است در وزارت دفاع فعالیت در حوزه فضا 
آغاز شده و حدود ۲۷ سال از نخستین پرتاب ماهواره می‌گذرد و به بلوغ در 

این حوزه رسیده‌ایم.
افزود:  نادیده گرفت«،  را نمی‌توان  اینکه »حوزه فضا  بیان  با  وزیر دفاع 
بازیگرانی در این حوزه وارد شده‌اند و لذا باید در این حوزه فعال باشیم و نقش 

خود را به خوبی ایفا کنیم، چرا که ایران در این حوزه توانمند است.
امیر سرتیپ نصیرزاده تصریح کرد: دانشگاه‌ها و بخش‌های خصوصی و هم 
وزارت دفاع همکاری‌های مشترک در این حوزه دارند و موفقیت‌های خوبی 
کسب کرده‌اند؛ آینده بسیار روشنی را می‌بینیم و برنامه‌های بسیار خوبی 

تنظیم شده است و امیدواریم یکی از ابرقدرت‌های فضا در آینده باشیم.
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پیش‌بینی سمت و سوی قیمت دلار در شرایط کنونی
ادامه از صفحه یک

۱۳۹۶؛ آغاز یک چرخه آشنا
اعتراضات زمستان ۱۳۹۶ عمدتاً با محوریت مسائل اقتصادی شکل گرفت؛ 
این  آغاز  از  بیکاری و کاهش قدرت خرید. پیش  افزایش هزینه‌های زندگی، 
اعتراضات، نرخ دلار در بازار آزاد در محدوده ۳۸۰۰ تا ۴۲۰۰ تومان قرار داشت 
و اگرچه اقتصاد در وضعیت ایده‌آل نبود، اما هنوز ثبات نسبی در بازار ارز دیده 

می‌شد.
پس از فروکش کردن اعتراضات، فضای بی‌اعتمادی اقتصادی تشدید شد و 
انتظارات تورمی افزایش یافت. نتیجه آن بود که در سال ۱۳۹۷، نرخ دلار جهشی 
کم‌سابقه را تجربه کرد و به بیش از ۱۰ هزار تومان رسید. این اتفاق نشان داد 
که حتی پس از آرام شدن فضای اجتماعی، اثرات اقتصادی ناآرامی‌ها می‌تواند با 

وقفه زمانی خود را نشان دهد.
۱۳۹۸؛ شوک بنزینی و تشدید نااطمینانی

اعتراضات آبان ۱۳۹۸ که در پی افزایش ناگهانی قیمت بنزین رخ داد، یکی از 
گسترده‌ترین اعتراضات اقتصادی سال‌های اخیر بود. پیش از این رویداد، دلار در 

بازار آزاد در محدوده  ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان معامله می‌شد.
پس از اعتراضات و در ماه‌های بعد، بازار ارز با موج تازه‌ای از افزایش قیمت 
مواجه شد. دلار در پایان سال ۱۳۹۹ به بیش از ۳۰ هزار تومان رسیده بود؛ 
تحریم‌ها،  تشدید  جمله  از  عوامل  از  ای  مجموعه‌  تأثیر  تحت  که  افزایشی 
نااطمینانی سیاسی و افزایش تقاضا برای حفظ ارزش دارایی‌ها شکل گرفت. 
در این دوره، اعتراضات نقش یک عامل تشدیدکننده را ایفا کردند؛ عاملی که 

انتظارات منفی نسبت به آینده اقتصاد را تقویت کرد.
۱۴۰۱؛ اعتراضات اجتماعی با پیامد اقتصادی

اعتراضات سال ۱۴۰۱ با زمینه‌های اجتماعی آغاز شد، اما در بستری رخ داد که 
اقتصاد ایران از پیش با تورم بالا و کاهش شدید ارزش پول ملی روبه‌رو بود. پیش 

از آغاز این اعتراضات، نرخ دلار در محدوده ۳۰ تا ۳۳هزار تومان قرار داشت.
در جریان و پس از پایان اعتراضات، بازار ارز بار دیگر واکنش نشان داد و 
دلار در ماه‌های پایانی ۱۴۰۱ و ابتدای ۱۴۰۲ به بیش از ۵۰ هزار تومانرسید. این 
افزایش، بازتابی از رشد نااطمینانی، خروج سرمایه و تلاش خانوارها برای حفظ 

قدرت خرید خود بود.
نکته‌ای که کمتر به آن پرداخته شده است: تخلیه اجتماعی و تعویق شوک 

تورمی
در کنار آثار مستقیم اعتراضات بر بازار ارز، یک نکته مهم اما کمتر مورد توجه 
قرار می‌گیرد. در بسیاری از این مقاطع، پس از فروکش کردن اعتراضات، نوعی 
تخلیه انرژی نهفته اجتماعی رخ می‌دهد؛ وضعیتی که در کوتاه‌مدت می‌تواند از 

شدت فشارهای اجتماعی بکاهد.
در چنین فضایی، دولت‌ها معمولاً با نگرانی کمتری نسبت به واکنش فوری 
جامعه به تورم یا افزایش قیمت‌ها مواجه هستند. این موضوع می‌تواند باعث 
شود سیاست‌های اقتصادی سخت‌گیرانه‌تر یا تصمیمات دشوار، با حساسیت 
اجتماعی کمتری اجرا شوند. با این حال، پیامد این رویکرد اغلب در میان‌مدت 
خود را نشان می‌دهد؛ جایی که تورم انباشته و کاهش ارزش پول ملی، فشار 

بیشتری بر معیشت مردم وارد می‌کند.
یک الگوی تکرارشونده

بررسی اعتراضات ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ نشان می‌دهد:
• اقتصاد ایران پیش از هر موج اعتراضی در وضعیت شکننده قرار داشته است؛

• اعتراضات به‌عنوان یک عامل تشدیدکننده، انتظارات تورمی و بی‌اعتمادی 
اقتصادی را افزایش داده‌اند؛

• پس از پایان اعتراضات، نرخ دلار در سطحی بالاتر از قبل تثبیت شده و ارزش 
ریال کاهش یافته است.

تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد که در ایران، آرام شدن خیابان‌ها الزاماً 
به معنای آرام شدن اقتصاد نیست. اعتراضات ممکن است در کوتاه‌مدت 
فروکش کند، اما اثرات آن در بازار ارز و aارزش پول ملی با تأخیر ظاهر 
می‌شود. تا زمانی که ریشه‌های اقتصادی نارضایتی"از تورم گرفته تا نااطمینانی 
و کاهش قدرت خرید" برطرف نشود، این چرخه می‌تواند بار دیگر تکرار شود؛ 
چرخه‌ای که در نهایت هزینه آن را جامعه با دلار گران‌تر و ریال ضعیف‌تر 

می‌پردازد.

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه:  

تجربه مثبتی از مذاکره با آمریکا وجود ندارد
کتاب  جدید  چاپ  امضای  و  رونمایی  مراسم 
وزیر  عراقچی  عباس  سید  اثر  مذاکره«  »قدرت 
حضور  با  ایران،  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور 
جمعی از اهالی فرهنگ، اندیشمندان، دیپلمات‌ها 
در  جمعه‌شب  جمعی،  رسانه‌های  نمایندگان  و 

بیروت برگزار شد.
در این مراسم که با استقبال علاقه‌مندان حوزه 
فرهنگ، روابط بین‌الملل و دیپلماسی همراه بود، 
چاپ جدید این کتاب که فصل تازه‌ای با عنوان 
»دیپلماسی زیر آتش« به آن افزوده شده است، 

رونمایی شد.
ضمن  سخنانی  در  عراقچی  ایسنا  گزارش  به 
تشکر از انتشارات دارالهاشم برای چاپ این کتاب 
گفت: در چاپ جدید این کتاب یک فصل جدید 
زیر  اضافه شده است تحت عنوان »دیپلماسی 
آتش« که مربوط به تجربیات و خاطرات من از 
جنگ ۱۲ روزه است که در خرداد ماه سال جاری 

اتفاق افتاد.
وی گفت: درس هایی که در دو سال گذشته 
گرفتیم درس هایی است که در ۴۵ سال کذشته 
از انقلاب اسلامی گرفتم. ما در این سالها تجربیات 
زیادی از تعامل و دشمنی با امریکا داشتیم. درس 
هایی که ما فرا گرفتیم الان دنیا دارد با آنها دارد 
آشنا می شود به ویژه بعد از انتخاب آقای ترامپ.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه ترامپ 
را به دنیا نشان داد گفت:  چهره عریان آمریکا 
ترامپ وقتی کارش را شروع کرد اعلام کرد که به 
صلح از طریق زور باور دارد و صلح مورد نظر او 
یعنی چیزی که ترامپ به آن علاقه دارد. بیش 
از ۸۰ سال کشورهای جهان تلاش کردند قوانین 
و حقوق بین الملل را ایجاد کنند اما ترامپ همه 
این قواعد را زیر پا گذاشت. سیاست های امریکا 
کردند چهره  می  اما سعی  بوده  همیشه همین 
ترامپ همه  به آن دهند ولی  قانونی و حقوقی 
این پوشش ها را کنار گذاشت. بنابراین در این 
چارچوب به هر جا بخواهند حمله یا تهدید می 
کنند؛ مثلا رییس جمهور یک کشور را می ربایند!

باید قوی بود وگرنه سرکوب می شویم
عراقچی افزود: این سیاست بازگشت به قانون 
جنگل است که هرکس قوی تر است به خواسته 
اش می رسد و ضعیف ها پایمال می شوند. این 
درسی است که در پنج دهه گذشته ما فراگرفته 
بودیم اما الان به وضوع برای همه دنیا به نمایش 
گذاشته شده است. طبیعی است در جنگل باید 
قوی باشیید تا بتوانی زندگی کنی. در نظام بین 
المللی که ترامپ به دنبال آن است باید قوی بود 

وگرنه سرکوب می شویم.
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست معرفی 
اهالی  جمع  در  و  بیروت  در  کتابش  امضای  و 
فرهنگ و رسانه این کشور که روز جمعه برگزار 
شد، تصریح کرد: همین سیاست آمریکا را رژیم 
صهیونیستی در منطقه دنبال می کند. در دو سال 
گذشته به هفت کشور منطقه از جمله ایران و 
لبنان حمله کرده است و نزدیک ۷۰ هزار نفر را در 
غزه به شهادت رساند. با حمله به تاسیسات صلح 
امیر هسته ای ایران جرم بزرگ دیگری را مرتکب 
شد در حالی که از بزرگترین تخلفات در چارچوب 
حقوق هسته ای بین المللی است و همه این کارها 

را در مصونیت کامل انجام می دهد.
وی‌ با بیان اینکه رژیم اسراییل دنبال تضعیف 
کشورهای منطقه است گفت: سودان و سومالی 
را نقسیم کردند و الان دنبال تقسیم یمن و سوریه 
هستند و از سویی دنبال گرفتن سلاح از دست 
ایران و حزب الله. معتقدم باید در این منطقه قوی 
بود و این تجربه جنگ ۱۲ روزه ماست. هدف آنها 
از بین بردن همه ظرفیت های هسته ای و موشکی 
ایران بود. فکر کردند با یک حمله غافلگیرانه و ترور 

فرماندهان و حمله به تاسیسات هسته ای می 
توانند ایران را وادار به تسلیم کنند.

وی گفت: تصور می کردند مردم هم ناراضی 
هستند و به خیابان ها می آیند و نظام جمهوری 
اسلامی مجبور به تسلیم می شود. روز سوم جنگ 
ترامپ توییتی نوشت خطاب به ایران در دو کلمه؛ 

»تسلیم بدون قید و شرط.«
عراقچی افزود: برخلاف تصور انها نیروهای ما 
بازسازی و جایگزین شدند و ظرفیت موشکی ما از 
همان شب اول علیه اسراییل به کار گرفته شد و 
مردم نه برای اعتراض به حکومت بلکه برای دفاع 
از جمهوری اسلامی به خیابان امدند. ما به مدت 
۱۲ روز در برابر حملات وحشیانه اسراییل که بعد 
امریکا هم به ان اضافه شد، مقاومت کردیم. از 
همان روز اول جنگ ویتکاف با من تماس گرفت 
که برگردیم به مذاکره. من گفتم ما که داشتیم 
مذاکره می کردیم اما شما حمله کردید! اگر شما 
تهاجم را متوقف کنید ما هم دفاع از خودمان را 
متوقف می کنیم و برمی گردیم به مذاکره. او گفت 
شما به مذاکره برگردید شاید آتش بس یکی از 
نتایج مذاکره باشد. منظورش این بود که شرایط 
تسلیم را بپذیرد تا جنگ متوقف شود و من گفتم 

بدون توقف جنگ مذاکره نمی کنیم.
باید جنگید تا بعد با قوت مذاکره کنیم

وی با تاکید بر اینکه کتاب من درباره »مذاکره« 
است گفت جنگ ۱۲ روزه نشان داد که برخی جاها 
نباید مذاکره کرد، در جایی باید مذاکره کرد و در 
جایی دیگر باید از کشور دفاع کرد و باید جنگید تا 

بعد با قوت مذاکره کنیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور تصریح کرد: 
جنگ  یک  در  بار  اولین  برای  ما  های  موشک 
واقعی امتحان شدند و مشکلات و ضعف های 
می  جلوتر  جنگ  چه  هر  و  شد  مشخص  انها 
اینکه  تا  کردند  می  عمل  بهتر  ها  موشک  رفت 
روز دوازدهم جنگ ویتکاف با من تماس گرفت و 
گفت اسراییل اماده است از ۴ صبح به وقت تهران 
حملاتش را متوقف کند، پس شما هم حملات تان 
را متقابلا متوقف کنید؛ یعنی بر اثر مقاومت و 
قدرت از تسلیم بدون قید و شرط به اتش بس 

بدون قید و شرط رسیدند.
آماده تر از قبل هستیم

عراقچی تاکید کرد: امریکا و رژیم صهیونیستی 
فقط زبان زور را می فهمند و باید با انها با همین 
زبان صحبت کرد، ما در حال حاضر آماده تر از 
قبل، برای جنگ حتی بیشتر و بزرگ تر از جنگ 

۱۲ روزه، و این تنها راه ماست.

ما نمی خواهیم جنگ کنیم اما…
وزیر خارجه گفت: ما نمی خواهیم جنگ کنیم 
اما برای جلوگیری از همین جنگ، باید آماده جنگ 
بود. ما همچنین اماده مذاکره هم هستیم اما اگر 

امریکا نخواهد چیزی را به ما دیکته کند.
سوالات  به  نشست  این  ادامه  در  عراقچی‌ 

تعدادی از حاضران و رسانه ها پاسخ داد.
خانواده ام تهران هستند

وی در پاسخ به اینکه گفته می شود در این سفر 
برای دوری از تنش و جنگ احتمالی خانواده شما 
همراهتان است؟ اظهار کرد: اگر کسی بخواهد 
خانواده اش را به جای امنی ببرد ایا به کشوری 
می برد که احتمال شروع جنگ در آن وجود دارد!

تهران  در  اش  خانواده  که  کرد  تاکید  عراقچی 
روز  یک  که  است  این  واقعیت  البته  هستند. 
بیروت  شهر  از  و  بیایم  خانواده  با  دارم  دوست 

بازدید کنم.
منطقه باید تهدیدات اسراییل را کاملا جدی بگیرد

رئیس دستگاه دیپلماسی کشور درباره وضعیت 
فعلی ایران برای مقابله احتمالی با حمله دوباره 
اسراییل تصریح کرد: ما نقاط ضعف خودمان و 
دشمنان را شناخیتم و همه نقاط ضعف خود را 
رفع کردیم. اماده تر از گذشته هستیم ولی مسلما 
خواهان جنگ هم نیستیم. معتقدم منطقه باید 
تهدیدات اسراییل را کاملا جدی بگیرد. نتانیاهو 
هم  مهم  کار  یک  اما  داد  انجام  زیادی  جنایات 
داشت؛ اینکه به کل منطقه ثابت کرد تهدید اصلی 

منطقه اسراییل است نه ایران.
وی با بیان اینکه ایران سیاست حسن همکاری 
با همسایگانش را بعد از جنگ ۱۲ روزه قوی تر از 
گذشته پیگیری می کند گفت: کشورهای منطقه 
امروز فهم بهتری از چالش ها و تهدید اسراییل 
کشورهای  و  ایران  بین  همکاری  زمینه  و  دارند 
منطقه بیشتر است و سفرم به لبنان هم برای اغاز 
فصل جدید از همکاری هاست که رابطه ای همه 

جانبه را شامل می شود.
تلاش  دو کشور  اگر  معتقدم  کرد:  تاکید  وی 
کنیم می توانیم حجم تعاملات اقتصادی مان را به 

بیش از یک میلیارد دلار افزایش دهیم.
آنچه در خیابان های تهران می گذرد همان 
چیزی است که در ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در بیروت 

اتفاق افتاد
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه در پاسخ به 
سوالی درباره فضای داخلی و اعتراضات اخیر در 
ایران گفت: آنچه در خیابان های تهران می گذرد 
شبیه همان چیزی است که در ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در 

بیروت اتفاق افتاد که به خاطر بالا رفتن نرخ ارز 
لبنان  در  مرتب  تظاهراتی  و  زیاد شد  مشکلات 
برگزار می شد، خاطرم هست در مارس ۲۰۲۳ با 
مرحوم عبدالله بوحبیب ملاقات داشتم و موقع 
ورود تظاهراتی مقابل وزارت خارجه بود و صدای 
تیرهای ضدهوایی شنیده می شد و حتی موقع 
خروج اینقدر گاز اشک اور زده بودند که از پشت 

ساختمان خارج شدیم.
وی افزود: بروز چنین شرایطی، مختص ایران 
اید. در  اروپا هم پیش می  لبنان نیست، در  و 
امریکا ترامپ مجبور شد گارد ملی را در بسیار 
از شهر ها به کار بگیرد و دو روز گذشته دیدید 
پلیس مهاجرت یک زن ۳۷ ساله را به قتل رساند 
و ترامپ از این اقدام دفاع کرد، اما به ایران که می 

رسد می‌گوید اگر شلیک کنید من ورود می کنم!
امریکا و اسرائیل سعی دارند اعتراضات مسالمت 

امیز را به خشونت بکشند 
با  صحبت  ایران  دولت  کرد:  اظهار  عراقچی 
معترضان را شروع کرده و در صدد رفع مشکلات 
اسراییل  و  امریکا  دخالت  ولی  است  اقتصادی 
ایران  در  اعتراضات  متفاوت  وجه  اعتراضات  در 
نسبت به کشورهای دیگر است. مقامات امریکایی 
در  را  اسراییل  و  خودشان  دخالت  صراحت  به 
دارند  تلاش  انها  اند.  کرده  بیان  اعتراضات  این 
را به خشونت بکشند  امیز  اعتراضات مسالمت 
اماکن  به  ایران  از شهرهای  برخی  در  دیشب  و 
عمومی و برخی مساجد حمله کردند، در حالی 
که یک ایرانی هیچ وقت یک مسجد را در هیچ 
شرایطی اتش نمی زند کاملا روشن است عوامل 
اسراییل سعی دارند جامعه را به اشوب بکشند. 
اما مردم ایران اگاه و هوشیار هستند و مطمینم 
خودشان را به زودی از عوامل خارجی که سعی در 

اشوب دارند جدا می کنند.
تجربه مثبتی از مذاکره با امریکا وجود ندارد

امریکا  با  مذاکره  درباره  خارجه  امور  وزیر 
باره  این  در  ایران  مردم  بین  کرد:  خاطرنشان 
اختلاف نظر زیادی وجود ندارد. ما در سال های 
مذاکره  یک  وارد  امریکا  با  کردیم  گذشته سعی 
شرافتمندانه شویم اما به نتیجه مثبتی نرسیدیم. 
در ۲۰۱۵ به توافقی رسیدیم که همه دنیا آن را 
جشن گرفت اما آمریکا بعد از دو سال بدون دلیل 
از آن خارج شد. در ۲۰۲۵ مشغول مذاکره بودیم 
که به ما حمله کردند بنابراین باید بگویم متاسفانه 
تجربه مثبتی از مذاکره با امریکا وجود ندارد وگرنه 
ما هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکردیم اما مذاکره 

ای که بر اساس حقوق و منافع متقابل باشد.

سخن نخست

اخبار

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره تصمیم دولت در تدوین 
طرح جامع حمایت معیشتی و امنیت غذایی کشور در 
راستای اصلاحات ساختاری اقتصادی گفت: سازوکارهای 
ساماندهی ارز بخش بازرگانی و صنعت و همچنین برنامه 
حمایت از واحدهای تولیدی توسط بانک مرکزی در حال 

پیگیری است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه ستاد تنظیم 
دادگستری،  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزرای  که  بازار 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اقتصاد و امور دارایی و جهاد 
هیأت  دبیر  بودجه،  و  برنامه  سازمان  رئیس  کشاورزی، 
دولت، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های امر حضور 
داشتند، با بیان اینکه طرح جامع حمایت معیشتی و امنیت 
غذایی کشور یک ضرورت جدی برای اصلاحات ساختاری 
اقتصادی و به ویژه کالاهای اساسی مردم بود، افزود: راهبرد 
اصلاحات ساختاری در بخش مدیریتی روند رو به جلویی 
دارد و همچنین در بخش اقتصادی نیز اصلاحات ساختاری 
از ابتدای دولت چهاردهم در دستور کار قرار گرفت که به 
این نتیجه رسیدیم باید یک اقدام اساسی در زمینه کالاهای 

اساسی انجام شود.
اگر اصلاح  اینکه  با اشاره به  معاون اول رئیس‌جمهور 
ساختاری در بخش کالاهای اساسی که در برنامه سوم 
توسعه دیده شده بود، با مخالفت روبرو نمی‌شد با آثار 
تورمی کنونی روبرو نبودیم که هر سال قدرت خرید مردم 
کمتر شود، تأکید کرد: باید یک جراحی اقتصادی انجام 
می‌شد که با حضور مردم و عنایت خداوند دولت چهاردهم 
توانست وارد این اقدام مهم در زمینه کالاهای اساسی شود.

عارف ادامه داد: در طول یک سال گذشته گام به گام 
تصمیمات درستی گرفتیم که ممکن است در بخش‌هایی از 
شاخص‌های اقتصادی همانند نرخ تورم مسائلی ایجاد کند 

اما مهار تورم همواره دغدغه این دولت بوده است که البته 
در تصمیم‌گیری اصلاح قیمت، تورمی کوتاه‌مدت تحمیل 
می‌شود، اما اگر در این برنامه اصلاحی منافع بلندمدت و 
میان‌مدت  تضمین شود می‌توانیم آثار تورمی کوتاه‌مدت 

را بپذیریم.
معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در دوره‌های گذشته 
ارز  اقتصاد و کالاهای اساسی را به  نتوانستیم وابستگی 
کاهش دهیم که در نتیجه آن مسائلی ایجاد شد و بازاریان 
حق داشتند که به این وضعیت اعتراض کنند تا نرخ ارز در 
کشور به ثبات برسد البته نرخ دلار نیز در اعتراضات آنها 

مطرح نشد که این خواسته درستی بود.
بود  توجیه  قابل  نظر سیاسی  از  کرد:  وی خاطرنشان 
که دشمن شکست خورده در جنگ ۱۲ روزه که به دنبال 
این بود تا به زعم خودشان کار را تمام کند اما در نهایت 
پیشنهاد آتش‌بس داد و پس از آنکه متوجه شد از طریق 
نظامی نمی‌تواند دستاوردی داشته باشد وارد فاز فروپاشی 

اجتماعی و آسیب زدن به کشور از طریق اقتصاد شد.
عارف ادامه داد: دشمنی که این مسیر را طراحی کرده 
است  این  واقعیت  شود.  حوادث  بر  سوار  توانست  بود 
انسان تعجب می کند چگونه یک جوان ایرانی و با شناختی 
که از ملت و تمدن ایران داریم می‌تواند اینگونه در دام 
دشمن بیفتد. برخی از جوانان احساسی عمل می‌کنند و 

برخی نیز برنامه‌ریزی شده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه امروز دشمن 
فرماندهی خود را در حوادث اخیر به صورت واضح اعلام 
کرده و به میدان آمده است، بیان کرد: حوادث اخیر به 
ما نشان داد که با چه دشمنی روبرو هستیم و جوانی که 
فریب خورده و یا تحت تأثیر احساسات است به اموال 
عمومی آسیب می‌زند  اما مردم فهیم ما که همیشه در 

نیز یکسره  این‌بار  را  بحران‌ها حضور دارند کار دشمنان 
می‌کنند و به این غائله پایان خواهند داد.

تأثیر  تحت  که  جوانانی  امیدواریم  کرد:  تصریح  وی 
القائات دشمن در فضای مجازی قرار گرفته‌اند صف خود 
را از دشمنان جدا کنند و از ملت شریف ایران عذرخواهی 

کنند.
عارف همچنین با قدردانی از اصناف، نهادهای نظارتی، 
برای  تعاون  و  بازرگانی  اتاق‌های  و  خصوصی  بخش 
همراهی با دولت در طرح جامع حمایت معیشتی و امنیت 
غذایی کشور ادامه داد: ستاد تنظیم بازار که نخبگان و 
دستگاه‌های اقتصادی و بخش خصوصی حضور فعال دارند 
با دو دبیرخانه فعال در دو دستگاه اصلی مسئولیت تنظیم 
بازار را به عهده دارد که باید به مسئولین اعتماد کنیم. یکی 
از نتایج اجرای طرح جدید دولت بهبود معیشت است که 

تصمیمی درست اتخاذ شد.
و  اقتصادی  امنیت  پلیس  اقدامات  به  اشاره  با  عارف 
همچنین نهادهای نظارتی برای مقابله با محتکرین ادامه 
داد: کارگروه ویژه طرح جامع حمایت معیشتی و امنیت 
غذایی کشور اختیارات ویژه دارد تا این مرحله از اصلاحات 
اقتصادی کشور را به خوبی جلو ببریم. در اجرای این طرح 
به دنبال این هستیم که فشار غیرمنطقی به مردم وارد 
نشود که در این راستا طرح جدید کالابرگ الکترونیکی در 
اختیار مردم قرار گرفت و همه آحاد جامعه تحت پوشش 

این یارانه نقدی قرار خواهند گرفت.
طرح  اجرای  از  پس  گفت:  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
کالابرگ الکترونیکی و در صورت نیاز یک سبد کالا در ماه 

مبارک رمضان به مردم تقدیم خواهد شد.
طرح  آیین‌نامه  تدوین  با  همزمان  اینکه  بیان  با  عارف 
جامع حمایت معیشتی و امنیت غذایی کشور سازوکارهای 

ساماندهی ارز بخش بازرگانی و صنعت و همچنین برنامه 
حمایت از تولید توسط بانک مرکزی در حال پیگیری است 
گفت: همزمان با اصلاحات ساختاری نگرانی وجود داشت 
که بخش‌های صنعتی و خدماتی در خصوص سرمایه در 
گردش با مشکلاتی روبرو باشند که در نهایت یک سند 
حمایتی از بخش تولید تنظیم شده است و منابع مورد نیاز 

آن را تأمین خواهیم کرد.
و  صنعت  بخش  ارز  ساماندهی  طرح  جلسه  این  در 
مرکزی  بانک  تولید  از  حمایت  برنامه  کنار  در  بازرگانی 
برای افزایش سرمایه در گردش واحدهای تولیدی بررسی 
شد  مقرر  جلسه  این  ادامه  در  شد.  تصمیم‌گیری  و 
استانداری‌ها و دستگاه‌های مربوطه، همکاری‌های لازم را 
برای تعیین محل و تسهیل امور برپایی نمایشگاه‌های بهاره 

و ماه مبارک رمضان انجام دهند.
همچنین مصوب شد، کمک هزینه نانوایان برای سه ماه 

پرداخت شود.

عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار:
دشمن فرماندهی خود را در حوادث اخیر اعلام کرده است

عراقچی تاکید کرد که 
خانواده اش در تهران 

هستند. البته واقعیت این 
است که یک روز دوست 
دارم با خانواده بیایم و از 

شهر بیروت بازدید کنم
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